レセ電通信医 2019008 号

令 和 元 年 9 月 1 2 日

レセプト電算処理医科システム関係メーカー等 各位

支払基金システム部

国保中央会医療保険部

オンライン又は光ディスク等による請求に係る標準仕様（医科用）の厚生労働省

ホームページ（診療報酬情報提供サービス）の更新について

令和元年 8月 30 日付け保医発 0830 第 4号「『診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上

の留意事項について』等の一部改正について」により、「オンライン又は光ディスク等による

請求に係る標準仕様（医科用）」（以下「標準仕様」という。）が、下記のとおり更新されまし

たのでお知らせします。

記

○ 更新内容

別添「コメントレコード等での算定日の記録が不要な診療行為一覧」に次の項目が追加

された。

【追加項目】

診療行為コード 基 本 名 称

1 150410750 横隔神経電気刺激装置植込術

2 150410850 左心耳永久閉鎖術